زکوٰۃ میں نصاب سبب ہے اس لیے نصاب کے مالک ہونے سے قبل کوئی فرض زکوٰۃ نہیں بلکہ جو بھی دیا جائے وہ نفل صدقہ ہے۔ نماز کے وقت اور زکوٰۃ کے نصاب میں سال گزرنے کے درمیان یہی فرق ہے۔ انشاء اللہ یہی کافی ہے۔

آپ کا بھائی عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

7 ذی الحجہ 1437 ہجری

9 ستمبر 2016